Tres tanques de doble pared para el almacenamiento de diésel, gasolina 91 y 95 

octanos, con sus dispensadores para los tres productos (6 mangueras) y sus 

válvulas de emergencia.  

Para el desarrollo del proyecto se contempla una inversión total de B/. 250,000.00 

(Doscientos cincuenta mil con 00/100 dólares). 

2.3 SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y SOCIALES DEL ÁREA DE 
INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, se señala que no hay 

cuerpos de agua, los suelos son Alfisol, es decir estables, arcillas.

[...]

es decir, comercial de intensidad 

alta, según las normas de desarrollo urbano del Ministerio de Vivienda. Ver anexo 14.5. 

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El proyecto ESTACIÓN DE SERVICIO TEXACO LAS TABLAS considera una inversión 

por un monto de B/. 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil dólares americanos). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN AMBIENTAL 
APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

La Constitución de la República de Panamá establece en su Capítulo 7 titulado 

Régimen Ecológico;